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تولید

شعار سال2

 رشد تولید محصولات معدنی
 در سال گذشته

معاون وزیر صنعــت، معدن و تجارت با اشــاره به 
رشد تولید محصولات معدنی، گفت: تاکنون تمرکز 
اصلی در کشــور بر روی زنجیره های آهن و فولاد، 
ســرب و روی، مس، طلا و آلومینیوم بوده است، اما 
از دو ســال پیش تاکنون به دنبال عناصر استراتژیک 
و مورد نیاز کشــور رفتیم و دســت کم ۱۴ عنصر و 
رشــته فعالیت دیگر فعال خواهد شــد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،وجیه الله جعفری با اشــاره به طرح 
انتخاب عناصر اســتراتژیک، افزود: در این عناصر 
که تاکنون واردکننده آنها نیز بودیم، نیازمند تلاش و 
برنامه ریزی برای اکتشاف و ارتقای فناوری و نوآوری 
هستیم.رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( بیان داشت: 
اجرای هر یک از این طرح ها ۱۴گانه، از یک میلیون تا 
۵۰۰ میلیون دلار ارزبری دارد.وی با اشاره به اقدامات 
انجام شــده در زمینه عنصر لیتیم در ســال گذشته، 
از انعقــاد تفاهم نامه ای در همین زمینه با دانشــگاه 
صنعتی شــریف خبر داد تا موضوع استحصال لیتیم 
از شورابه ها در سال جاری با جدیت بیشتری دنبال 
شــود.معاون وزیر صمت در ادامه اظهار داشت: در 
سال گذشته با وجود همه محدودیت ها و مشکلات 
موجود از جمله قطعی های بــرق و گاز، اما در تولید 
اکثر مواد و محصولات معدنی رشــد به ثبت رسید.
وی، عوامل اساســی این مهم را تلاش برای استفاده 
از ظرفیت  کامل کارخانجات و شــرکت ها و تقویت 
بازار داخلــی و صادراتی و همچنیــن برنامه ریزی 
برای تامین مواد اولیه و سایر مایحتاج تولید در زمان 
قطعی ها عنوان کرد.رییس هیات عامل ایمیدرو اظهار 
داشت: سال گذشته در حوزه اکتشــافات اقدامات 
جدی به انجام رسید و تلاش شد تا بخش عمده ای 
از پروانه های جدید در مدار اکتشــاف قرار بگیرد.
وی ادامه داد: بر این اساس، اکثر پهنه های در اختیار 
ایمیدرو و همچنین پهنه هایی که امور مربوط به آنها 
توسط معاونت معدنی وزارت صمت دنبال می شد، 
به آنومالی های شناخته شــده تبدیل شدند تا پروانه 
 اکتشاف برای آنها صادر شــود.جعفری خاطرنشان 
کرد: هرچند تکلیف برخی دیگر از پهنه ها نیز منتظر 
پاسخ استعلام دستگاه های مرتبط است، اما مجوزها 
نیز به مرور حال صدور اســت و در بــازه زمانی دو 
ســاله به تدریج ذخایر جدید وارد مدار می شود.وی 
همچنین به طرح ها و پروژه های نیمه تمام اشاره کرد 
و گفت: در این زمینه طــرح جدیدی را آغاز کردیم 
تا طرح هــا و پروژه های نیمه تمام بــر زمین مانده را 
شناســایی و عارضه یابی و برای رفع مشکلات شان 
برنامه ریزی کنیم.معاون وزیر صمت خاطرنشــان 
کرد: اکنون مشــاور این طرح انتخاب شده و آغاز به 
کار کرده است.وی در زمینه گوهرسنگ ها نیز اظهار 
داشت: در ســالی که گذشــته ایمیدرو با همکاری 
سازمان فنی و حرفه ای کشــور، دوره های آموزشی 
گوهرتراشــی برای ۵۶۰ نفر از علاقه مندان را در ۲۳ 
اســتان برگزار کرد.جعفری همچنین از آماده افتتاح 
بودن نخستین نیروگاه ســاخت شرکت های بخش 
معدن و صنایع معدنی در استان ســمنان خبر داد و 
گفت:  شــرکت های بزرگ بخش معــدن و صنایع 
معدنی ۲۱ ســاختگاه نیروگاهی با ظرفیت ۱۷ هزار 
مگاوات تاســیس می کنند که در این راستا، بخشی 

از نیروگاه ها از نوع انرژی های تجدیدپذیر هستند.

تولید گندم به ۱۲ میلیون تن می رسد
رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به شرایط 
مساعد بارش پیش بینی می شــود که تولید گندم به 
۱۱ تا ۱۲ میلیون تن برسد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
عطااله هاشمی گفت: با توجه به بارش های اخیر و 
شرایط مساعد مزارع گندم در برخی استان ها پیش 
بینی می شــود که تولید گندم به ۱۱ تا ۱۲ میلیون تن 
برســد.به گفته او، طی ۵ تا ۶ روز گذشته، برداشت 
گندم از استان های سیســتان و بلوچستان آغاز شد 
و همواره به سبب بارش های مناسب، نگرانی ها در 

خصوص مزارع دیم مرتفع شده است.
هاشــمی ادامه داد: با اصلاح قیمت خرید تضمینی 
گندم پیش بینی می شــود که میزان تحویل گندم به 
مراکز دولتی به ۸ میلیون تن برســد.رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران گفت: با اصــلاح قیمت خرید و افزایش 
رغبت کشاورزان نسبت به تحویل گندم، در تامین نان 

مردم خودکفا خواهیم شد.

افزایش تولید روغن موتور50درصد 
مدیرکل صنایع شــیمیایی و پلیمری وزارت صمت 
گفت:در ۲۲ روز ابتدای امسال، تولید و توزیع روغن 
موتور به ترتیب ۵۰ و ۱۴۰ درصد افزایش داشته است.

به گزارش اقتصاد ســرآمد،صفدری مدیرکل صنایع 
شــیمیایی و پلیمری وزارت صمت گفت: از ۶ ماهه 
دوم سال گذشته تاکنون افزایش تولید و توزیع روغن 
موتور داشــته ایم و جای نگرانی نیست.او گفت: در 
۲۲ روز ابتدای امســال، تولید و توزیع روغن موتور 
به ترتیب ۵۰ و ۱۴۰ درصد افزایش داشته است. این 
مقام مســئول گفت: کارخانه های اصلی تولیدکننده 
روغن موتور و همچنین تولیدکننــدگان کوچک و 

متوسط این فرآورده، با قوت در حال تولید هستند.

 ارتقای 
سازوکارهای 
مدیریت 
شفاف سازی 
منابع تخصیص 
و مصارف ارزی، 
از طریق نظارت 
بر معاملات در 
حوزه ارزی و فلزات 
گران بها صورت 
می گیرد.

گروه شعار سال - ۲9 دســتگاه زیرمجموعه ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز است اما با این وجود همچنان در کشور بیم 
مبارزه با قاچاق ارز و کالا وجود دارد و به نظر می رسد که سیاست های 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به درستی پیش نمی رود چرا که اگر برنامه 
ها و راهبردها به طور معقول و صحیح پیاده و اجرایی می شد در جامعه 
اثری از مقوله قاچاق نمی بود شاید هم موازی کار دلیلی بر این مشکل 

موجود و پیش روی جامعه است.
سرپرست دفتر پیشگیری از قاچاق کالا و ارز در این باره می گوید: ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز بر اساس ۵ اولویت اصلی راهبردی برای تحقق 

شعار سال تلاش می کند
 به گزارش اقتصادسرآمد، رضا موسی زاده در گفت و گو با فارس با اشاره 
به وجود ۲9 دستگاه زیرمجموعه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، عنوان 
کرد: زمانی سیاســت های ستاد به درســتی پیش می رود که برنامه های 

طراحی شده توسط دستگاه های ۲9 گانه عضو به درستی اجرا شوند.
وی با بیان اینکه ماده ۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز وظایف ســتاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز را مشخص کرده است، گفت: سیاست گذاری، 
برنامه ریزی، نظارت و هماهنگی جزء وظایف ستاد تعریف می شود و 
در راستای پیشگیری از قاچاق کالا باید متناسب با برنامه های ستاد برای 

دستگاه های زیرمجموعه نیز برنامه ریزی انجام شود.
سرپرست دفتر پیشگیری از قاچاق کالا و ارز افزود: در حال حاضر ستاد 
در حال برگزاری جلسات و برنامه ریزی در راستای تحقق شعار سال 
)مهار تورم و رشد تولید( و پیاده سازی قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
است، همچنین بر اساس ماده ۱۲ قانون مبارزه با قاچاق کالا، دستگاه های 

عضو باید به صورت سالانه برنامه های خود را مشخص کنند.

برنامه ارتقای سهم تولید ملی در تأمین نیاز داخلی
موسی زاده با اشاره به وجود پنج اولویت راهبردی و ۱۵ محور اقدامِ ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای سال جاری، تصریح کرد: اولین اولویت 
ستاد در خصوص ارتقای ســهم تولید ملی در تأمین نیاز داخلی است. 
چنانچه نیازهای کشــور را بتوان از طریق تولید داخلی برآورده کرد یا 
به صورت قانونی با سازوکار مشــخص کالای موردنیاز به کشور وارد 

شود، قطعاً سهم قاچاق به میزان قابل توجهی کاهش پیدا می کند.
این مقام مسئول در خصوص نقش افزایش سهم تولید ملی در کالاهای 
قاچاق پذیر در پیشــگیری از قاچاق کالا گفت: با اســتفاده از سازوکار 
مناسب، با کاهش هزینه های تولید داخلی و تســهیل صدور مجوزها 

می توان نقش مؤثری در تأمین نیاز داخلی با تولید ملی ایفا کرد.

 پیشگیری از افزایش قاچاق کالا اولویت دارد
موسی زاده با اشاره به پررنگ تر شدن پیشگیری از قاچاق کالا بر اساس 
شعار سال بیان کرد: در ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، کارگروهی به 
نام حمایت از تولید و نظارت بر گردش کالا در سطح عرضه با ریاست 
معاون وزیر صمت وجود دارد که جلسات آن در ستاد به صورت مستمر 
در حال برگزاری است. برنامه های دستگاه های عضو ستاد نظیر سازمان 

غذا و دارو و وزارت صمت با جدیت دنبال خواهد شد.
وی با اشاره به پیگیری توازن میان عرضه و تقاضا کالا عنوان کرد: برای 
کالاهایی نظیر محصولات کشاورزی، کالاهای اساسی و اقلام دارویی که 

میزان قاچاق پذیری بالایی دارند، باید به صورت سالانه برنامه ریزی تولید 
و تجارت انجام شــود. همچنین فرهنگ سازی، آگاهی بخشی حمایت 
از تولید ملی و حرکت به ســمت تقویت برندهای داخلی نیز جزئی از 

محورهای زیرمجموعه برنامه ارتقای سطح تولید ملی است.

 تأمین مواد اولیه موردنیاز تولید با تأکید شفاف سازی
 گردش کالا ها

موســی زاده اولویت راهبردی دوم را تسهیل تجارت قانونی با اولویت 
تأمین به هنگام مواد اولیه خواند و گفت: این برنامه را باید با همکاری 
میان گمرک و سازمان توسعه تجارت پیش برد و بر اساس آن می توان 
ورود کالا از طریق رویه های ملوانی، مرزنشینی، کوله بری و مسافری را 
ساماندهی کرد و از ظرفیت مناطق آزاد نیز استفاده کرد. این مقام مسئول 
در خصوص شفاف سازی گردش کالا گفت: این مورد سومین اولویت 
راهبردی ستاد است که شامل چندین زیرمجموعه است که یکی از آنها 

موضوع شناسه گذاری و تشخیص کالای اصلی از قاچاق است.

 همکاری واحد های صنفی با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز
وی با اشاره به تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا بیان کرد: در 
سال های گذشته ضوابطی برای خرید، فروش، حمل و نگهداری 9 گروه 
کالایی تحت عنوان تبصره ۴ ماده ۱۸ نوشته شده است. علاوه بر نظارت 
و پایش بر اجرای ضوابط آن باید اصلاحاتی در آن در راستای حمایت 
از تولید داخل صورت گیرد تا چنانچه وزارت صمت نیاز ببیند کالای 
جدیدی در آن اضافه شود.موسی زاده در رابطه  با نیاز جدی به ساماندهی 
نظام صنفی در فضای حقیقی و مجــازی تصریح کرد: با همکاری اتاق 
اصناف ایــران و وزارت صمــت، باید در جهت بازنگــری و اصلاح 

واحدهای صنفی حرکت کرد.

 مدیریت بازار ارز عاملی مهم برای جلوگیری از قاچاق کالا
این مقام مســئول با اعلام رصــد و قطع جریان مالــی قاچاق به عنوان 
چهارمین راهبرد ســتاد عنوان کــرد: ارتقای ســازوکارهای مدیریت 
شفاف ســازی منابع تخصیص و مصــارف ارزی، از طریق نظارت بر 

معاملات در حوزه ارزی و فلزات گران بها صورت می گیرد.
وی ادامه داد: در آخرین اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال 
گذشته، موضوع ارز به صورت جدی دیده شد؛ ایجاد شفاف سازی در 
حوزه ارزی با همراهی بیش از گذشته بانک مرکزی، قطعا در تحقق شعار 
سال کمک کننده خواهد بود. بهبود فرایند ارتقای سازوکارهای بازرگانی، 
اهمیت دادن به مسئله صادرات و رصد روند اجرا در سامانه های ارزی 

دیگر موارد مهم در این حوزه است.

 نیاز واحد های تولیدی شناسایی و تأمین خواهد شد
موسی زاده آخرین راهبرد ستاد را رصد، آسیب شناسی، تحلیل و هشدار 
خواند و گفت: متأســفانه به اقتصاد از جایی ضربه وارد می شود که از 
گذشته در آن حوزه رصد و آسیب شناسی لازم انجام نشده است و بعد 

از وقوع به دنبال راهکاری برای حل مسئله هستیم.
وی افزود: اما در ســال ۱۴۰۲ قرار اســت با همکاری وزارت جهاد و 
کشاورزی و وزارت صمت نیازهای جامعه به درستی شناسایی شود تا 
با تصمیم گیری های لحظه ای، برای بازرگانان و فعالان تجاری مشکل 

ایجاد نشود.

تدوین 5 اولویت راهبردی برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز

لزومتبیینبرنامه29دستگاهمتولیمبارزهباقاچاق

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد؛

ضرورت هدایت نقدینگی ها به سمت 
تولید و زیرساخت ها برای مهار تورم

 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: 
هدایت نقدینگی ها به سمت زیرســاخت ها و تولید و سپردن 
تصدی گری امور اقتصادی به بخــش خصوصی، عامل اصلی 
کنترل تورم است. به گزارش اقتصاد سرآمد، عزت الله اکبری تالارپشتی  با 
اشاره به فرمایشــات رهبر معظم انقلاب و نامگذاری امسال به »مهار تورم، 
رشــد تولید«، افزود: اگر مســوولان امر بتوانند ثبات در اقتصاد، نرخ ارز و 
ارزش پول ملی ایجاد کنند، در این صورت به طور قطع نوسانات غیرعادی در 
اقتصاد نخواهیم داشت.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه 
مهار تورم و رشــد تولید، دو مقوله وابسته به یکدیگر هستند، افزود: کنترل 
تورم فرمول ساده ای دارد و آن، هدایت نقدینگی به سمت زیرساخت ها و 
تولید است.وی ادامه داد: در این راســتا دولت باید دست از تصدی گری و 
دخالت در امور اقتصادی و رقیب شــدن برای بخش خصوصی بردارد و 
باید در هر بخشی بتوانیم سرمایه، توان و تفکر بخش خصوصی را به میدان 
بیاوریم و دولت فقط به هدایت، حمایت و نظارت بپردازد.اکبری تالارپشتی 
خاطرنشان کرد: سرمایه و بودجه بخش خصوصی برخلاف دولت محدود 
نیســت و می داند که چگونه صنعت را راه اندازی کرده، زیرســاخت ها را 
علم کند و بودجــه و پول بیاورد.عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
گفت: تحقق این مهم و کاهش تصدی گری های دولت، برنامه بسیار دقیق 
با راه حل های حرفه ای اجرایی نیاز دارد.وی اضافه کرد: اگر بتوان ســرمایه 
بخش خصوصی را هدایت و مشــوق های لازم را در این زمینه ایجاد کرد، 
به طوری که فعالان این بخش ترجیح بدهند که ســرمایه های مالی و فکری 
خود را به زیرساخت ها، صنعت و معدن، تولید، کشاورزی، خدمات اساسی 
و غیره بیاورند، مشکلات اقتصادی کشور نیز به تدریج کاهش خواهد یافت.

اکبری تالارپشتی با بیان اینکه میدان اجرا در دست دولت است، تاکید کرد: 
در صورتی که در حوزه اجرا ضرورت تصویب قانون و مقرراتی احساس 

می شود، مجریان باید درخواست کنند.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت 

 از سرگیری روابط تجاری ایران
و عربستان با تجارت فولاد

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت می گوید با بهبود 
روابط سیاسی میان ایران و عربستان سعودی، می توان چشم انداز 
جدیدی از روابط اقتصادی میان دو کشور را نیز متصور بود. به گزارش اقتصاد 
سرآمد، ســید روح الله لطیفی اظهار کرد: بر خلاف ســابقه تجارت ایران با 
کشورهایی مانند امارات متحده عربی، ترکیه یا افغانستان که در چارچوب آن 
حتی با وجود برخی اختلافات سیاسی و مرزی، همواره تجارت مشترک میان 
دو طرف ادامه داشــته، در رابطه با عربستان سعودی شرایط همواره متفاوت 
است و این روابط سیاسی است که مقدمه روابط اقتصادی را فراهم می کند.وی 
با اشاره به توقف تجارت مشترک میان دو کشور در سال های گذشته، بیان کرد: 
وقتی روابط سیاسی قطع شد، عملا دو کشور دیگر رابطه اقتصادی مستقیمی 
نیز نداشتند اما از ماه های گذشته ما شاهد آن بودیم که با از سرگیری مذاکرات 
سیاسی، اقتصاد نیز بار دیگر فعال شد.ســخنگوی کمیسیون توسعه تجارت 
خانه صمت با اشاره به آمارهای گمرک از سال گذشته، تشریح کرد: از سه ماه 
گذشته تاکنون بیش از ۱۴ میلیون دلار تجارت فولاد میان دو کشور انجام شده 
باید به این نکته توجه کرد که تجارت های مرتبط با فولاد معمولاً بازار های 
مستمر و ادامه دار را می طلبد و این موضوع نشان دهنده آن است که روابط 
تجاری دو کشور برای مباحثی مانند فولاد که به استمرار نیاز دارد مهیا شده که 
این موضوع می تواند در آینده به توسعه روابط اقتصادی در سایر سطوح نیز 
منجر شود.لطیفی ادامه داد: با توجه به شرایط آب و هوایی عربستان سعودی، 
مواد غذایی و تولیدات کشــاورزی ایران در کنار فــولاد یکی از اصلی ترین 
گزینه هایی است که می تواند به توسعه روابط اقتصادی دو کشور کمک کند. 
جدای از آن امکان ترانزیت مشــترک کالا و دسترســی عربستان سعودی به 
کشورهای آســیای غربی از طریق ایران نیز موضوع دیگری است که در این 
حوزه اهمیت دارد.به گفته وی، با فراهم شدن مقدمات ابتدایی همکاری های 
اقتصادی، می توان به گزینه هایی چون فعال کردن اتاق های بازرگانی مشترک 

و توسعه همکاری های اقتصادی در سایر سطوح نیز فکر کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت

 خام فروشی  در بخش معدن کشور 
یک درصد است

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در بخش معدن خام فروشــی ما 
حدود یک درصد است یعنی یک درصد کل برداشت معدنی که انجام 

می دهیم به صورت خام صادر می کنیم که این عدد بسیار خوبی است
به گزارش اقتصادسرآمد، ســیدرضا فاطمی امین به رشد تولید در بخش معدن در 
سال گذشته اشاره کرد و گفت: طبق آماری که بانک مرکزی به لحاظ رشد اقتصادی 
در پاییز ۱۴۰۱ منتشــر کرد در بخش صنعت ۱۱ و ۶ دهم بود که از سال 9۶ به بعد 
بی نظیر است.وی افزود: در 9 ماهه سال گذشــته این رشد به ۸ درصد رسید یعنی 
در هر فصل افزایش رشــد داریم که این بیش از دو برابر کل اقتصاد کشور است.

فاطمی امین ادامه داد: در بخش معدن نیز که در سال ۱۴۰۰ رشد منفی و منهای یک 
درصد بود، در 9 ماه سال ۱۴۰۱ به ۲ و 9 دهم رسید یعنی حدود ۴ درصد رشد تولید 
در بخش معدن داشتیم.وی درباره برنامه امسال وزارت صمت در بحث معادن راکد 
و غیرفعال کشور که به گفته رئیس جمهور تنها ۳۰۰ معدن تعیین تکلیف نشده اند، 
گفت: چند ســالی بود که در بخش معدن کاهش تولید داشــتیم به عبارتی رشد 
اقتصادی منفی بود، ســال ۱۴۰۰ در 9 ماه اول سال منهای یک درصد رشد داشتیم 
یعنی یک درصد کمتر از سال قبل از آن تولید شده بود که خوشبختانه در 9 ماه اول 
سال ۱۴۰۱ رشد به ۲ و 9 دهم رسید که این نشان دهنده تحرک در بخش معدن است. 
فاطمی امین افزود: در حوزه معدن اقداماتی انجــام دادیم که یکی از این اقدامات 
تأمین ماشین آلات بود، وقتی معدنی بخواهد فعال باشد نیاز به ماشین آلات دارد، 
از یک طرف ما روی ســاخت داخل خوب حرکت کردیم سال گذشته نزدیک به 
صددرصد رشد تولید ماشین آلات معدنی داشتیم به همین میزان هم بحث واردات 
ماشین آلات معدنی را پیگیری کردیم که به نوعی کار شکل بگیرد و از طرف دیگر 
مزایده های متنوع برگزار کردیم.وی گفت: از مهر ســال گذشته ۵ هزار محدوده 
معدنی اعم از محدوده های اکتشافی و محدوده های بهره برداری به مزایده گذاشته 
شد، اکنون هم ۶ هزار حوزه معدنی را برای مزایده گذاشتیم.وزیر صمت افزود: از 
طرفی هم به دنبال این بودیم که فرآوری ها را تقویت کنیم، در مزایده ها چند شرط 

جدید گذاشتیم که فعالیت معادن را تقویت کند.


